
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
22. schůze 22. 11. 2021 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/22R/2021 souhlasí 

s využitím předkupního práva k budově č. ev. 471 (garáž), stojící na pozemku 

p. č. st. 5818, k. ú. Zlín, obec Zlín za kupní cenu 450 000 Kč; 

souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi 

jakožto prodávajícím a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto kupujícím, jejímž předmětem je 

výkup budovy č. ev. 471 (garáž), stojící na pozemku p. č. st. 5818, k. ú. Zlín, 

obec Zlín za kupní cenu 450 000 Kč; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/22R/2021 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

a jakožto kupujícími, 

jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 768/398 o výměře 78 m2, k. ú. Zlín, 

obec Zlín pro zahradu k rodinnému domu č. p. 6818 na ul. Lesní čtvrť I ve 

Zlíně, za kupní cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/22R/2021 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 a , jakožto 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 1307/3 o výměře 244 

m2, k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín pro majetkoprávní vypořádání pozemku, 

za kupní cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/22R/2021 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

 jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej částí pozemků p. č 373 o výměře do 1000 m2 a p. č. 1253 o výměře do 

1200 m2, vše k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín pro rozšíření zahrady, za kupní 

cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/22R/2021 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím  

a  a  

 jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 143 o výměře do 40 m2, k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, 

pro zahradu, za kupní cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/22R/2021 souhlasí 

s uzavřením dohody o zrušení předkupního práva a práva zpětné koupě mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto předkupníkem a  

, jakožto dlužníkem, jejímž předmětem je zrušení 

předkupního práva a práva zpětné koupě k pozemkům p. č. st. 5597/1, p. č. st. 

4716, p. č. st. 4717, k. ú. Zlín, obec Zlín s podmínkou odstranění oplocení z 

pozemků p. č. 3044/2 a p. č. 3045 oba k. ú. Zlín ve vlastnictví statutárního 

města Zlína; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a 

Alza.cz a.s., se sídlem Jankovcova 1522/53, 170 00 Praha 7–Holešovice, IČO 

27082440, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 

142/6 o výměře 3 m2, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro umístění 

AlzaBoxu, za nájemné ve výši 2000 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, 

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OD; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 



 - 3 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a Pozemním 

stavitelstvím Zlín, a. s., Kúty 3967, 760 01 Zlín, IČO 46900918, jakožto 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 3020/4 o celkové 

výměře 350 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem zařízení staveniště při realizaci 

sjezdu do podzemních garáží u domu č. p. 4345 na ul. Kúty ve Zlíně za 

nájemné ve výši 15 % CMZ, tj. 192 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu určitou po 

dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 30. 4. 2023, s výpovědní 

dobou 1 měsíc, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ, OMZ a OD; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a Pozemním 

stavitelstvím Zlín, a. s., Kúty 3967, 760 01 Zlín, IČO 46900918, jakožto 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3020/4 o 

celkové výměře 350 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem zařízení staveniště 

při realizaci sjezdu do podzemních garáží u domu č. p. 4345 na ul. Kúty ve 

Zlíně, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 

30. 4. 2023, s výpovědní dobou 1 měsíc, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OMZ a OD. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/22R/2021 schvaluje 

uzavření dodatku č. 4/21 ke smlouvě o nájmu č. 1600101678 ze dne 15. 10. 

2010 ve znění dodatků č. 1/15 ze dne 30. 10. 2015, č. 2/18 ze dne 30. 10. 2018 

a č. 3/19 ze dne 26. 11. 2019 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a 

společností Plemenářské služby a.s., se sídlem U Farmy 275, Kvítkovice, 765 

02 Otrokovice, IČO 46979964, jakožto nájemcem, jehož předmětem je snížení 

předmětu nájmu o části pozemků p. č. 1645/11 o výměře 649 m2, p. č. 1645/15 

o výměře 8915 m2, p. č. 1645/27 o výměře 14128 m2 a p. č. 1645/32 o výměře 

1484 m2, vše k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín a snížení předmětu nájmu o části 

pozemků p. č. 1173 z původní výměry 2281 m2 nově na výměru 1351 m2 a p. 

č. 451/39 z původní výměry 700 m2 nově na výměru 180 m2, vše k. ú. 

Lužkovice, obec Zlín 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem; 

zamítá 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu č. 1600101678 ze dne 15. 10. 2010 ve 

znění dodatků č. 1/15 ze dne 30. 10. 2015, č. 2/18 ze dne 30. 10. 2018 a č. 3/19 

ze dne 26. 11. 2019 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a společností 

Plemenářské služby a.s., se sídlem U Farmy 275, Kvítkovice, 765 02 

Otrokovice, IČO 46979964, jakožto nájemcem, jehož předmětem je zvýšení 



 - 4 - 

předmětu nájmu o pozemky p. č. 1645/13 o výměře 3122 m2, p. č. 1645/14 o 

výměře 2780 m2, p. č. 1645/47 o výměře 2914 m2, p. č. 1645/48 o výměře 

247 m2 a p. č. 1645/49 o výměře 12749 m2 vše k. ú. Příluky u Zlína, obec 

Zlín, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 1 rok, za nájemné ve výši 0,0447 

Kč/m2/rok. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/22R/2021 schvaluje 

záměr pronajmout (propachtovat) pozemky p. č. 1645/11 o výměře 649 m2, 

p. č. 1645/13 o výměře 3122 m2, p. č. 1645/14 o výměře 2780 m2, p. č. 

1645/15 o výměře 6153 m2, p. č. 1645/48 o výměře 247 m2 a části pozemků 

p. č. 1645/27 o výměře 8788 m2, p. č. 1645/32 o výměře 250 m2, vše k. ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a 

Společenstvím vlastníků jednotek domu SNP 4747 – 4748 ve Zlíně, se sídlem 

SNP 4747, 760 05 Zlín, IČO 29378630, jakožto vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka částí pozemku p. č. 2144/17 o výměře 230 m2, k. ú. 

Zlín, obec Zlín za účelem umístění lešení a zařízení staveniště (mobilní WC, 

stavební buňka, mobilní skládka) při revitalizaci bytového domu č. p. 4747 a 

č. p. 4748 na ul. SNP ve Zlíně, na dobu určitou po dobu provádění stavebních 

prací, nejdéle však do 31. 12. 2022, s výpovědní dobou 1 měsíc, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ - odd. 

DSŘ, OD, OMZ a OPP; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a 

Společenstvím vlastníků jednotek domu SNP 4747 – 4748 ve Zlíně, se sídlem 

SNP 4747, 760 05 Zlín, IČO 29378630, jakožto vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka částí pozemku p. č. 2144/17 o celkové výměře 7,5 m2, 

k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem zateplení bytového domu č. p. 4747 a č. p. 4748 

na ul. SNP ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s 

možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OSaDŘ - odd. DSŘ, OD, OMZ a OPP; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a 

Společenstvím vlastníků jednotek domu Husova čp. 795-7, Zlín 4–

Malenovice, se sídlem Husova 796, Malenovice 763 02 Zlín, IČO 26887053, 

jakožto vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemku p. č. 901/1 

o výměře 330 m2, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín za účelem umístění 

lešení a zařízení staveniště (mobilní WC, stavební buňka, mobilní skládka) při 



 - 5 - 

revitalizaci bytového domu č. p. 795, č. p. 796 a č. p. 797 na ul. Husova ve 

Zlíně-Malenovicích, na dobu určitou po dobu provádění stavebních prací, 

nejdéle však do 31. 12. 2022, s výpovědní dobou 1 měsíc, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ - odd. 

DSŘ, OD, OMZ a OPP; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a 

Společenstvím vlastníků jednotek domu Husova čp. 795-7, Zlín 4–

Malenovice, se sídlem Husova 796, Malenovice 763 02 Zlín, IČO 26887053, 

jakožto vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemku p. č. 901/1 

o celkové výměře 19,15 m2, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín za účelem 

zateplení bytového domu č. p. 795, č. p. 796 a č. p. 797 na ul. Husova ve Zlíně–

Malenovicích, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ - odd. 

DSŘ, OD, OMZ a OPP; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a 

 jakožto vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 193/1 o celkové výměře 18 m2, k. 

ú. Velíková, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace k 

novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 776/157, p. č. 776/49, p. č. 

713/4, p. č. 714/1 a p. č. 776/158, vše k. ú. Velíková, obec Zlín, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/22R/2021 zamítá 

snížení nájemného schváleného ve výši 162 Kč/m2/rok za pronájem části 

pozemku p. č. 486/2 o výměře 4 600 m2, k. ú. Prštné, obec Zlín za účelem 

umístění dočasných staveb ve vlastnictví nájemce a pro skladování stavebních 

materiálů, na dobu neurčitou, pro nájemce MANAG a. s., Zarámí 92, 760 01 

Zlín, IČO 47906898; 

schvaluje 

změnu výpovědní doby ze 3 měsíců na 6 měsíců u nájmu části pozemku p. č. 

486/2 o výměře 4 600 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem umístění 

dočasných staveb ve vlastnictví nájemce a pro skladování stavebních 

materiálů, za nájemné ve výši 162 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, pro nájemce 

MANAG a. s., Zarámí 92, 760 01 Zlín, IČO 47906898. 

  

 



 - 6 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/22R/2021 zamítá 

záměr pronajmout pozemek p. č. 234/7 o výměře 1784 m2, k. ú. Malenovice 

u Zlína, obec Zlín, pro dog coaching a bull sporty. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/22R/2021 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a  

a , jakožto vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 854/38 o celkové výměře 8 

m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem rozšíření parkovacího stání k bytové 

jednotce č. 2 u domu č. p. 3949 na ul. Prlovská ve Zlíně, na dobu neurčitou, s 

výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, dle podmínek OD. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/22R/2021 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a  

, jakožto vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 980/3 o celkové výměře 30 m2, k. 

ú. Zlín, obec Zlín, za účelem parkovacího stání k bytové jednotce č. 1 u domu 

č. p. 996 na ul. Mostní ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 

měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/22R/2021 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a  

 a  jakožto vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 620/19 o celkové výměře 

30 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem rozšíření vjezdu k rodinnému domu č. 

p. 3059 na ul. Příkrá ve Zlíně a vybudování zpevněné parkovací plochy, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OPP, OKaPP. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/22R/2021 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a  

a  Zlín, jakožto vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 768/30 o celkové výměře 6 

m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování parkovacího stání u rodinného 

domu č. p. 3567 na ul. Příkrá ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ. 

  

 



 - 7 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/22R/2021 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a 

 jakožto vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 977/1 o celkové výměře 200 m2, 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem údržby zeleně a přístupu k zahradnímu domku 

k bytové jednotce č. 4 v domě č. p. 1011 na ul. třída Tomáše Bati ve Zlíně, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ a OKaPP. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/22R/2021 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

jakožto 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej částí pozemků p. č. 901/27 o výměře 

do 80 m2 a p. č. 901/28 o výměře do 8 m2, vše k. ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín zastavěné objektem občanské vybavenosti č. p. 836 na třídě Svobody ve 

Zlíně–Malenovicích, za cenu ve výši dle znaleckého posudku, tj. 5176 Kč/m2 

bez DPH; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a  

 jakožto 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemku p. č. 901/27 o 

výměře do 2 m2, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín pro umístění mobilního 

schodiště do technické místnosti a části pozemku p. č. 901/28 o výměře do 10 

m2, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín pro umístění mobilního přístřešku na 

odpadové kontejnery pro provoz objektu č. p. 836 na třídě Svobody ve Zlíně–

Malenovicích, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. 

DSŘ, OD; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/22R/2021 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 a  

, jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p. č. 972/31 o výměře do 31 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, dle 



 - 8 - 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby u rodinného domu č. p. 1676 

na ul. Krátká ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ 

platné v době prodeje za m2 bez DPH, s podmínkou odstranění garáže 

nejpozději před kolaudací přístavby; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a 

a 

 jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem části 

pozemku p. č. 972/31 o výměře 31 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, pro vybudování 

přístavby u rodinného domu č. p. 1676 na ul. Krátká ve Zlíně, na dobu určitou 

3 let, s výpovědní dobou tři měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy, za 

nájemné ve výši 4 Kč/m2/rok, dle podmínek OKaPP, s podmínkou odstranění 

garáže nejpozději před kolaudací přístavby; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a 

a 

 jakožto vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku 

p. č. 972/31 o výměře 7 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování 

chodníku u rodinného domu č. p. 1676 na ul. Krátká ve Zlíně, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP, s podmínkou odstranění 

garáže nejpozději před kolaudací přístavby; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/22R/2021 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

, jakožto budoucím kupujícím 

(kupujícím), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 980/21 o výměře 

do 43 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření po kolaudaci 

přístavby u rodinného domu č. p. 1612 na ul. Na Vyhlídce ve Zlíně, na dobu 

určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez 

DPH; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení; 

 



 - 9 - 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a

 jakožto nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem části pozemku p. č. 980/21 o výměře 43 m2, k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro vybudování přístavby u rodinného domu č. p. 1612 na ul. Na 

Vyhlídce ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, s výpovědní dobou tři měsíce z 

důvodu porušení ujednání smlouvy, za nájemné ve výši 4 Kč/m2/rok, dle 

podmínek OKaPP a OMZ; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a  

, jakožto vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 980/21 o výměře do 59 m2, 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování zpevněných ploch kolem 

rodinného domu č. p. 1612 na ul. Na Vyhlídce ve Zlíně, na dobu neurčitou, s 

výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, dle podmínek OKaPP a OMZ; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/22R/2021 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 a 

 jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p. č. 3256/9 o výměře 33 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, zastavěného 

přístavbou k rodinnému domu č. p. 1188 na ul. Zálešná V ve Zlíně, za kupní 

cenu ve výši dle platné CMZ v době prodeje za m2 bez DPH; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/22R/2021 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

DAPODENT s. r. o., se sídlem Antonínova 4465, 760 01 Zlín, IČO 29302218, 

jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 4496/1 o výměře do 125 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem 

rekonstrukce objektu č. p. 1594 na ul. Na Vyhlídce ve Zlíně a údržby zeleně 

za objektem, za cenu ve výši dle znaleckého posudku, tj. 5 827 Kč/m2 bez 

DPH, dle podmínek OPP a OKaPP; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 



 - 10 - 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a 

DAPODENT s. r. o., se sídlem Antonínova 4465, 760 01 Zlín, IČO 29302218, 

jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 4496/1 o 

výměře do 100 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění zpevněných 

parkovacích ploch k zajištění komplexního provozu plánované zubní 

ordinace, za nájemné ve výši 15 % CMZ, tj. 207 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu 

neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OPP a OKaPP; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem a 

DAPODENT s. r. o., se sídlem Antonínova 4465, 760 01 Zlín, IČO 29302218, 

jakožto vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 

4496/1 o výměře do 145 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem údržby zeleně a 

chodníků k zajištění komplexního provozu plánované zubní ordinace, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek odd. OPP a OKaPP; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/22R/2021 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2/21 ke Smlouvě o právu provést a umístit stavbu č. 

4000190974 ze dne 27. 8. 2019 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto vlastníkem pozemků a 

společností Downtown Invest, s.r.o., se sídlem třída Tomáše Bati 3067, 760 

01 Zlín, IČO 03168856, jakožto stavebníkem, za účelem rekonstrukce 

stávajícího veřejného chodníku na částech pozemků p. č. 1900/3 a p. č. 3499/3 

o celkové výměře do 170 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, jejímž předmětem je změna 

účinnosti smlouvy z doby určité do 1. 1. 2022 na dobu určitou do 30. 6. 2022; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/22R/2021 schvaluje 

uzavření dohody o skončení smlouvy o výpůjčce č. 4000150637 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto půjčitelem a  

 jakožto vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 3697 o výměře 110 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro sjezd z 

komunikace na pozemek p. č. 3698/1 k. ú. Zlín; 

 

 



 - 11 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jakožto oprávněným, 

jejímž předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – kabelové 

vedení NN a kabelový pilíř NN v rámci akce „Velíková, paní Taiblová, 

smyčka NN“, na dobu neurčitou, úplatně jednorázově za cenu ve výši dle 

podmínek schválených v Pravidlech dne 21. 6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012, přes 

pozemek p. č. 466 k. ú. Velíková, obec Zlín; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jakožto oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové 

vedení NN, kabelové pilíře NN v rámci akce „Štípa-Zl, Ve Žlebech, Flotila, 

kab. NN“, na dobu neurčitou, úplatně jednorázově za cenu ve výši dle 

podmínek schválených v Pravidlech dne 21. 6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012, přes 

pozemek p. č. 275, p. č. 1473 k. ú. Štípa, obec Zlín; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto povinným a obec Hvozdná, se sídlem 

Hlavní 210, 763 10 Hvozdná, IČO 00283991, jakožto oprávněným, jejímž 

předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě v rámci akce 

„Odkanalizování obce Hvozdná“, na dobu neurčitou, úplatně jednorázově za 

cenu ve výši dle podmínek schválených v Pravidlech dne 21. 6. 2012, usn. č. 

19/13Z/2012, přes pozemek p. č. 465/5, p. č. 466/1, p. č. 466/2, p. č. 639/5, p. 

č. 639/87, p. č. 639/121, p. č. 639/122, p. č. 941, p. č. 944, p. č. 1027, p. č. 

1037, p. č. 1051, vše k. ú. Lužkovice, obec Zlín a povinnost strany oprávněné 

hradit povinnému finanční částku ve výši 30 000 Kč/rok za běžnou údržbu, 

opravy a užívání splaškové kanalizace v majetku statutárního města Zlína; 

 



 - 12 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jakožto oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v rámci akce „REKO MS Zlín – Vršavská“, na dobu neurčitou, 

úplatně jednorázově ve výši dle podmínek schválených v Pravidlech dne 21. 

6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012, přes pozemek p. č. 2938/2, p. č. 2939/17, p. č. 

3586, vše k. ú. Zlín, obec Zlín; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jakožto oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v rámci akce „REKO MS Zlín – Pekárenská +1“, na dobu neurčitou, 

úplatně jednorázově ve výši dle podmínek schválených v Pravidlech dne 21. 

6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012, přes pozemek p. č. 1116/1, p. č. 1152/5, p. č. 

1524/1, p. č. 1525/2, p. č. 1527, p. č. 1528/1, p. č. 1557/12 k. ú. Příluky u 

Zlína, obec Zlín; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto povinným a T-Mobile Czech Republic 

a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 4, IČO 64949681, jakožto 

oprávněným, jejímž předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy 

– telekomunikační síť v rámci akce „INSCZ 62904 Zlín Okružní A, fáze 1“, 

na dobu neurčitou, úplatně jednorázově za cenu ve výši dle podmínek 

schválených v Pravidlech dne 21. 6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012, přes pozemek 

p. č. 1990/3, p. č. 1990/5, p. č. 1990/77 k. ú. Zlín, obec Zlín; 

 

 



 - 13 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/22R/2021 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/21 k nájemní smlouvě č. 4000210512 ze dne 5. 5. 2021 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a  bytem 

, jakožto nájemcem, jehož předmětem je změna 

trasy vedení plynovodní přípojky přes pozemky p. č. 302/21, p. č. 302/27, p. 

č. 302/38, k. ú. Kudlov, obec Zlín; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/22R/2021 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemků p. č. 1381/2 a p. č. 1381/59 o celkové výměře 

do 64 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování komunikace 

– prodloužení příjezdu k výstavbě „Obytného souboru Boněcko II“, provedení 

připojení na místní komunikaci, rekonstrukce části stávající plochy, 

vybudování opěrné stěny s oplocením, betonové dlažby, pěší trasy v rámci 

výstavby „Obytný soubor Boněcko II“ na pozemcích p. č. 1381/58, p. č. 

1381/62, p. č. 1381/63, 1381/69, p. č. 1381/74, p. č 1381/75, p. č 1381/76, p. 

č 1381/77, všek. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/22R/2021 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout části pozemků p. č. 980/227, p. č. 979/5, p. č. 

981/23, p. č. 4098 a p. č. 982/8 o celkové výměře do 949 m2, k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem stavebních úprav komunikace a parkoviště a související 

úpravy okolní vegetace v souvislosti s plánovanou stavbou „Stavební úpravy 

komunikace a parkoviště ul. Antonínova Zlín“. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/22R/2021 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 3029/3 o výměře 166 m2, k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště pro výkopové práce při realizaci 

odvlhčení zdiva u bytového domu č. p. 4096 na ul. 2. května ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/22R/2021 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout, prodat části pozemku p. č. 660/80 o výměře do 

70 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, pro zahradu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/22R/2021 schvaluje 

záměr směnit část pozemku p. č. 1122/1 o výměře do 78 m2, k. ú. Příluky u 

Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za podíl ve výši id. 



 - 14 - 

28/192 na pozemku p. č. 1645/16, k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve 

vlastnictví fyzické osoby; 

schvaluje 

záměr pronajmout, prodat část pozemku p. č. 1122/1 o výměře do 78 m2, k. ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem údržby zeleně u rodinného domu č. p. 

199 na ulici Přístav ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/22R/2021 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. 205 o výměře 241 m2, k. ú. Lužkovice, obec Zlín, 

pro zahradu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/22R/2021 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 656/45 o výměře 12 m2 k. ú. Malenovice u 

Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace na parkovací 

stání umístěné na pozemku p. č. 95/3, k. ú. Malenovice u Zlína. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/22R/2021 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 3191/1 o výměře do 22 m2, k. 

ú. Zlín, obec Zlín, pro vybudování vyhrazeného parkovacího stání pro ZTP v 

souvislosti se stavbou polyfunkčního domu na ul. Kvítková ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/22R/2021 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a 

 jakožto nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem částí pozemků p. č. 1610/2 a p. č. 1687 o celkové výměře 

1023 m2, k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín pro zařízení staveniště, umístění 

trvalých staveb zpevněných ploch, parkoviště, vjezdů, zeleně, rekonstrukci 

stávající komunikace, vše v rámci výstavby bytového domu Zborovská ve 

Zlíně, na dobu určitou do 31. 12. 2025, s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, za nájemné ve výši 189 Kč/m2/rok bez DPH, dle 

podmínek OMZ, OSaDŘ – odd. DSŘ a OD a s podmínkou uhrazení smluvní 

pokuty ve výši 10 000 000 Kč v případě: - nedodržení celkové maximální 

výšky stavby 16,5 m - nedodržení celkového počtu 5 nadzemních podlaží - 

nedokončení stavby (kolaudační souhlas) v termínu do 31. 12. 2025 a to za 

každé toto porušení samostatně 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., se sídlem třída Tomáše 

Bati 383, 760 49 Zlín, IČO 49454561, jakožto nájemcem, jejímž předmětem 



 - 15 - 

je rekonstrukce kanalizace v rámci stavby „Zlín, ulice Školní – rekonstrukce 

kanalizace“ na části pozemku p. č. 206/6, p. č. 226 k. ú. Zlín, obec Zlín v délce 

117 bm, na dobu určitou, nejpozději do 31. 12. 2023 s výpovědní dobou 1 

měsíc z důvodu porušení ujednání smlouvy, úplatně jednorázově za cenu ve 

výši 10 000 Kč + DPH; 

schvaluje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 

zamítá 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., se sídlem třída Tomáše 

Bati 383, 760 49 Zlín, IČO 49454561, jakožto nájemcem, jejímž předmětem 

je rekonstrukce kanalizace v rámci stavby „Zlín, ulice Školní – rekonstrukce 

kanalizace“ na části pozemku p. č. 206/6, p. č. 226 k. ú. Zlín, obec Zlín v délce 

117 bm, na dobu určitou, nejpozději do 31. 12. 2023 s výpovědní dobou 1 

měsíc z důvodu porušení ujednání smlouvy, a to bezúplatně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/22R/2021 zamítá 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání mezi 

statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a společností ENFIN CZ a.s., Masarykovo nám. 162, 

688 01 Uherský Brod, IČO 25516264, jakožto nájemcem, jehož předmětem je 

jednorázové snížení nájemného o 15 % z důvodu probíhající rekonstrukce 

komunikace na Benešově nábřeží ve Zlíně, v délce 3 měsíců; 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/22R/2021 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto pronajímatelem a společností IKdent s.r.o., Okružní 4699, 

76005 Zlín, IČO 29229693, jakožto nájemcem, jehož předmětem je snížení 

rozsahu předmětu nájmu nebytových prostor o 4,95 m2 na celkovou výměru 

44,15 m2 v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Okružní 4699, Zlín; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/22R/2021 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a společností IKdent s.r.o., Okružní 4699, 76005 Zlín, 

IČO 29229693, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je snížení rozsahu 

předmětu nájmu nebytových prostor o 4,95 m2 na celkovou výměru 44,13 m2 

v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Okružní 4699, Zlín; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 



 - 16 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/22R/2021 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a MUDr. Janou Sýkorovou, Okružní 4699, 76005 

Zlín, IČO 72538856, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je rozšíření 

rozsahu předmětu nájmu nebytových prostor o 9,9 m2 na celkovou výměru 

65,12 m2 v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Okružní 4699, Zlín; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/22R/2021 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a  trvale bytem , 

jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě 

Zálešná I 4057 ve Zlíně, o velikosti 1 + kk, nejpozději ke dni 31. 12. 2021,   

b) uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 1600081628 ze dne 10. 

12. 2008 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a manžely a 

, oba trvale bytem , 

jakožto nájemci, jehož předmětem je snížení počtu osob na straně nájemce k 

bytu č. v domě Masarykova 1242 ve Zlíně-Malenovicích o paní Jaroslavu 

Smolkovou, 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dohody a dodatku, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/22R/2021 souhlasí 

1. se založením Společenství vlastníků Podlesí IV 5375 ve Zlíně, se sídlem 

Podlesí IV 5375, 760 05 Zlín a Společenství vlastníků Podlesí IV 5376 ve 

Zlíně, se sídlem Podlesí IV 5376, 760 05 Zlín statutárním městem Zlín,   

2. se stanovami Společenství vlastníků Podlesí IV 5375 ve Zlíně a se 

stanovami Společenství vlastníků Podlesí IV 5376 ve Zlíně, dle příloh,   

3. s pověřením Bc. Kateřiny Francové, náměstkyně primátora, podpisem 

stanov a všemi dalšími potřebnými kroky a jednáními vedoucími k založení a 

vzniku těchto společenství vlastníků a dále k zastupování statutárního města 

Zlína jako jediného člena společenství po jejich vzniku, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/22R/2021 schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Zlína, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako vlastníka jednotky č. 3961/14 v bytovém domě č.p. 

3961, 3962, 3963, 3964 na ul. Sokolská ve Zlíně, výboru Společenství 



 - 17 - 

vlastníků č.p. 3961 - 3964, Sokolská ve Zlíně k uzavření smlouvy na technický 

dozor stavebníka při revitalizaci domu č.p. 3961 - 3964 na ul. Sokolská ve 

Zlíně za cenu max. 400 000 Kč vč. DPH, která bude hrazena ze společného 

fondu oprav domu, bez navýšení příspěvků do společného fondu oprav 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, podpisem výše uvedeného 

souhlasu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/22R/2021 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 47/2021 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2021 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.8 řádku č.2   

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci se subjektem dle tabulky a čísla 

řádku uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/22R/2021 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 48/2021 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2021 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/22R/2021 souhlasí 

1. s rozpočtovým opatření č. 49/2021 – navýšení a přesuny v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2021 dle přiložených tabulek  

2. s poskytnutím dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.7 řádek č.2  

3. s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o dotaci se subjektem dle tabulky a 

čísla řádku uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/22R/2021 souhlasí 

1. s rozpočtem statutárního města Zlína na rok 2022 dle Přílohy č.1   

2. s poskytnutím neinvestičních dotací subjektům uvedeným v části 

"Neinvestiční dotace na provoz a činnost" a s poskytnutím příspěvků na 

provoz příspěvkovým organizacím uvedeným v části "Neinvestiční transfery 

příspěvkovým organizacím", části A a B   

3. s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích a smluv o příspěvcích na 

provoz a investice se subjekty uvedenými v bodě č.2 tohoto usnesení 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu dle Přílohy č.2 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína   

 

I. schválit   

1. rozpočet statutárního města Zlína na rok 2022 dle Přílohy č. 1   

2. poskytnutí neinvestičních dotací subjektům uvedeným v části "Neinvestiční 

dotace na provoz a činnost" a poskytnutí příspěvků na provoz příspěvkovým 

organizacím uvedeným v části "Neinvestiční transfery příspěvkovým 



 - 18 - 

organizacím", části A a B"   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích a smluv o příspěvcích na provoz 

se subjekty uvedenými v bodě č.2 tohoto usnesení   

 

II. vzít na vědomí  

důvodovou zprávu dle Přílohy č.2   

 

III. uložit   

Radě města Zlína zabezpečit:  

1. rozpis schváleného rozpočtu statutárního města Zlína na rok 2022  

2. hospodaření podle schváleného rozpočtu statutárního města Zlína na rok 

2022 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/22R/2021 souhlasí 

se střednědobým výhledem rozpočtu statutárního města Zlína na roky 2023 - 

2025 dle přílohy č. 1 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/22R/2021 bere na vědomí 

informaci o pokračování rozpracovaných investičních akcí dle přílohy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/22R/2021 souhlasí 

s vyřazením investičních akcí z účtu rozestavěnosti jako zmařené investice dle 

přílohy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/22R/2021 schvaluje 

udělení souhlasu s provedením oprav svěřeného majetku příspěvkové 

organizaci ZOO a zámek Zlín - Lešná, IČO: 00090026, dle přílohy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/22R/2021 souhlasí 

s aktualizovanou verzí 2.13 Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro 

období 2014-2020 dle přílohy č. 1, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení aktualizovanou verzi 2.13 

Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro období 2014-2020. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/22R/2021 souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhlášky č. ../…., kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, dle 



 - 19 - 

přílohy č. 1, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/22R/2021 schvaluje 

schvaluje nařízení statutárního města Zlína č. ../…., kterým se mění nařízení 

č. 4/2013 o stání vozidel ve městě, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/22R/2021 souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhlášky č. ../..., kterou se stanovuje obecní systém 

odpadového hospodářství a podmínky pro spalování suchého rostlinného 

materiálu v otevřených ohništích (vyhláška o odpadech), dle přílohy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/22R/2021 souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhlášky č. ../…. o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství, dle přílohy 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/22R/2021 souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhlášky č. ../…., kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 10/2019 o místním poplatku ze psů, dle přílohy č. 1, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/22R/2021 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, pro veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce "Oprava mostu Z20, Zlín - Vršava” 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka z výběrového řízení 

rozhodnutím o výběru a uzavřením a podpisem smlouvy s dodavatelem, jehož 

nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

členové  Michal Čížek, člen Rady města Zlína  

David Neulinger, Odbor dopravy  

Romana Červíková, Odbor právní    

náhradníci   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Jaroslav Kubáč, Odbor dopravy,  



 - 20 - 

Miloslava Sedlářková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/22R/2021 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro nadlimitní veřejnou 

zakázku na dodávky „Kavárna ve Zlínském klubu 204 - interiér“, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů v 

zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude 

vybrána jako nejvýhodnější. 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é:   

1. Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

2. Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

3. Marie Kunstová, Odbor právní  

4. Eva Husáková, Odbor majetkové správy   

n á h r a d n í c i:   

1. Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

2. Jitka Jalůvková, Odbor realizace investičních akcí  

3. Romana Červíková, Odbor právní  

4. Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/22R/2021 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro nadlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Kavárna a veřejné toalety ve Zlínském klubu 204“. 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů v 

zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude 

vybrána jako nejvýhodnější. 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é:   

1. Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

2. Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

3. Marie Kunstová, Odbor právní  

4. Eva Husáková, Odbor majetkové správy   

n á h r a d n í c i:   

1. Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

2. Jitka Jalůvková, Odbor realizace investičních akcí  

3. Romana Červíková, Odbor právní  

4. Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy 

  



 - 21 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/22R/2021 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na dodávky "Dodávka a výměna náhradního zdroje 

el. energie s ATS“ pro potřeby krematoria 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, realizací některých úkonů 

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení, rozhodnutím o výběru 

nejvýhodnější nabídky a uzavřením a podpisem smlouvy s vybraným 

účastníkem. 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení:   

č l e n o v é :   

RNDr. Bedřich Landsfeld, náměstek primátora  

Jana Holcová, Odbor ekonomický  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní  

Milan Macura, Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o.   

n á h r a d n í c i :   

Bc. Kateřina Francová, náměstkyně primátora  

Jana Sekaninová, Odbor ekonomický  

Blanka Semelová, Odbor právní  

Jan Kunovský, Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/22R/2021 schvaluje 

výběrové řízení pro koncesi malého rozsahu na služby ve smyslu § 178 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na "PROVOZOVÁNÍ 

VODÁRENSKÉ INFRASTRUKTURY VE VLASTNICTVÍ 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍNA PRO VEŘEJNOU POTŘEBU VE 

MĚSTĚ ZLÍN", 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací potřebných úkonů v koncesním 

řízení a dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit uchazeče či zájemce v 

zákonem stanovených případech, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:   

1. Ing. et Ing Jiří Korec, primátor  

2. Petr Hloušek, vedoucí Odboru realizace investičních akcí  

3. Oldřich Hlaváček, Odbor právní MMZ   

n á h r a d n í c i:   

1. Mgr. Pavel Brada, náměstek primátor  

2. Jitka Jalůvková, Odbor realizace investičních akcí  

3. Daniel Novák, Odbor právní MMZ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/22R/2021 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



 - 22 - 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

na dodávky "Obnova vozového parku MP Zlín - Útvar hlídkové služby", 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů ve výběrovém 

řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, rozhodnutím o 

zrušení výběrového řízení, rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky a 

uzavřením a podpisem smlouvy s vybraným uchazečem. 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

Vít Novák, II. zástupce ředitele, Městská policie Zlín  

David Vondrák, asistent právních služeb a veřejných zakázek, Městská policie 

Zlín  

Pavel Kašík, správce autoprovozu, Městská policie Zlín   

náhradníci:   

Milan Kladníček, ředitel, Městská policie Zlín  

Romana Červíková, vedoucí oddělení veřejných zakázek, Odbor právní  

Pavel Janík, I. zástupce ředitele, Městská policie Zlín 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/22R/2021 schvaluje 

jednací řízení bez uveřejnění v souladu s § 3 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, pro veřejnou zakázku na služby "Propagace 

statutárního města Zlína prostřednictvím ledního hokeje", 

schvaluje 

jednací řízení bez uveřejnění v souladu s § 3 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, pro veřejnou zakázku na služby "Propagace 

statutárního města Zlína prostřednictvím fotbalu", 

jmenuje 

komisi pro obě výše uvedená zadávací řízení ve složení:   

členové:  

Bc. Kateřina Francová  

Tomáš Melzer, tiskový mluvčí  

Romana Červíková, Odbor právní   

náhradníci:  

Mgr. Pavel Brada  

Eva Manišová, oddělení cestovního ruchu a informací  

Pavla Šafaříková, Odbor právní 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, jednáním o 

podmínkách smluv ve výše uvedených zadávacích řízeních a dojednáním 

jejích náležitostí 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/22R/2021 schvaluje 

- závěry komise pro výběrové řízení „Zajištění výkonu zadavatelských 

činností v zadávacím řízení na Zajištění nakládání s komunálním odpadem 

statutárního města Zlína" vedené v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek,   

- výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Zajištění výkonu 

zadavatelských činností v zadávacím řízení na Zajištění nakládání s 



 - 23 - 

komunálním odpadem statutárního města Zlína", a to Sdružení PMA - HP, 

jehož společníky jsou PMA tender s. r. o., se sídlem Březinova 746/29, 616 

00 Brno, IČO: 03584607 a HAVEL a PARTNERS s. r. o., advokátní kancelář, 

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 26454807, 

s nabídkovou cenou 660.000,- Kč bez DPH, a uzavření smlouvy s tímto 

účastníkem.   

Nastanou-li důvody, pro které nebude možné s tímto dodavatelem uzavřít 

smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván dodavatel, který se umístil 

jako další v pořadí hodnocení nabídek. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/22R/2021 schvaluje 

- závěr komise pro zadávací řízení pro veřejnou zakázku na služby „Poskytnutí 

užívacích práv k produktům společnosti Microsoft“, zadávanou ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 3 písm. a) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

- výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Poskytnutí 

užívacích práv k produktům společnosti Microsoft“, a to dodavatele: 

SoftwareONE Czech Republic s.r.o. IČO: 24207519, se sídlem Vyskočilova 

1410/1, 140 00 Praha 4, s nabídkovou cenou bez DPH: 2 346 204,00 Kč, a 

uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na zpracování Dopravní studie Letná mezi 

statutárním městem Zlín, se sídlem nám. Míru 12, 76001, IČO 00283924, jako 

objednatelem a zhotovitelem společností CENTROPROJEKT GROUP a.s., se 

sídlem Śtefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO 01643541 za cenu 155 000 Kč bez 

DPH s termínem plnění do 30. 6. 2022, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/22R/2021 schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy na administraci veřejných zakázek na stavební 

práce v resortu dopravy v roce 2022 mezi statutárním městem Zlín, nám. Míru 

12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako příkazcem a společností Advokátní 

kancelář Petráš Rezek s.r.o., ul. 2. května 7134, 760 01 Zlín, IČ: 07417641, 

jako příkazníkem, s cenou ve výši 269.000,- Kč bez DPH. 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/22R/2021 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400211128, uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 

01 Zlín, jako objednatelem a společností SVUNDZI CZ, s.r.o., IČO: 

02186772, se sídlem Kolejní 1323/12, 702 00 Ostrava, jako zhotovitelem, na 

realizaci stavebních prací: Zlín, Zálešná I., úprava a rozšíření zpevněných 



 - 24 - 

ploch u domu č.p. 4057, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o 

dodatečné stavební práce v hodnotě 313 054,43 Kč bez DPH a zúžení o 

méněpráce ve výši 113 762,60 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/22R/2021 schvaluje 

uzavření prováděcí smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako objednatelem, a společností 

Korelis, s.r.o., se sídlem Dobrovolského 800/4, 695 01 Hodonín, IČO 

01443631 jako zhotovitelem, jejímž předmětem je plnění dílčí veřejné 

zakázky Oprava elektroinstalace podzemního parkovacího stání Středová 

4697, Zlín–Jižní Svahy, za cenu díla 856 701,43 Kč bez DPH; 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, podpisem prováděcí smlouvy 

o dílo. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/22R/2021 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400201397 mezi statutárním 

městem Zlín, se sídlem nám. Míru 12, 76001, IČO 00283924, jako 

objednatelem a zhotovitelem společností Traffic Design s.r.o., se sídlem 

Přerovská 259, 768 42 Prusinovice, IČO 06499236 jehož předmětem je 

prodloužení termínu dokončení plnění do 30. 4. 2022, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem dodatku. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/22R/2021 ruší 

usnesení Rady města Zlína č.j 79/20R/2021 ze dne 25.10.2021 ve znění " Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací mezi společností CETIN a.s., se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 a statutárním 

městem Zlín, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 , jejímž 

předmětem je provedení realizace překládky sítě elektronických komunikací 

ve vlastnictví společnosti Cetin, vyvolané realizací stavby "Zlín, Mladcová-

oprava silnice III/49016 a chodník z ulice Vinohrádek ke hřbitovu" s 

označením „VPIC Zlín_Mladcová-chodník ke hřbitovu“, jejímž investorem 

bude statutární město Zlín. 

schvaluje 

uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi 

společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 

Praha 9, IČO: 04084063 a statutárním městem Zlín, se sídlem nám. Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924 , jejímž předmětem je provedení realizace 

překládky sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Cetin, 

vyvolané realizací stavby "Zlín, Mladcová-oprava silnice III/49016 a chodník 

z ulice Vinohrádek ke hřbitovu" s označením „VPIC Zlín_Mladcová-chodník 

ke hřbitovu“, jejímž investorem bude statutární město Zlín. 

 



 - 25 - 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/22R/2021 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o rekonstrukci komunikace v areálu skládky 

Suchý důl mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 

01 Zlín, IČO: 002 83 924 a společností Technické služby Zlín, s.r.o., se sídlem 

Louky 321, 763 02 Zlín, IČO: 607 11 086, jehož předmětem je navýšení 

finančních prostředků určených na realizaci rekonstrukce o částku ve výši 340 

000 Kč s DPH, 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako účastníkem a společností 

Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 155 00 

Praha 5, IČO: 25788001, jako poskytovatelem, jejímž předmětem je sjednání 

nových podmínek, za kterých bude zaměstnancům účastníka umožněno 

uzavřít smlouvu o poskytování zvýhodněných podmínek veřejně dostupných 

služeb elektronických komunikací (Zaměstnanecký program) 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na upgrade programového vybavení systému 

ProArchivWEB a portálu VadeMeCum mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a 

společností BACH systems s.r.o., se sídlem Olomouc - Hodolany, Holická 

31/N,č.p. 1097, PSČ: 772 00, IČO: 60794097, jako zhotovitelem, jejímž 

předmětem je implementace upgrade programového vybavení systému 

ProArchivWEB a portálu VadeMeCum, za cenu 89 700 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka, náměstka primátora, dojednáním náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 002 83 924, jako objednatelem, a společností 

IMPROMAT-COMPUTER s.r.o., se sídlem třída Tomáše Bati 5267, 760 01 

Zlín, IČ: 469 92 308, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je implementace 

terminálových služeb za cenu ve výši 260 600,00 Kč bez DPH, dle 

zdůvodnění; 

 



 - 26 - 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy o dílo a jejím podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/22R/2021 schvaluje 

uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vypůjčitelem a 14|15 Baťovým 

institutem, příspěvkovou organizací, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 

72563346, jako půjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 

1119/16 v k. ú. Zlín, obci Zlín o výměře 9 m2, na dobu určitou dva roky od 

podpisu smlouvy, za účelem umístění uměleckého díla autora Kurta Gebauera 

"Housenka raného kapitalismu"; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Střední 

školou pedagogickou a sociální Zlín, s.r.o., se sídlem Česká 4787, 790 05 Zlín, 

IČO 25344587, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem nebytových 

prostor v budově č. p. 4787, stojící na pozemku p. č. st. 7189 v k. ú. Zlín, obci 

Zlín, o výměře do 3 355 m2, ke vzdělávacím účelům, za nájemné ve výši 200,- 

Kč/m2/rok za prostory, užívané výlučně nájemcem a ve výši 100/Kč/m2/rok 

za prostory, užívané společně s Církevní základní školou a mateřskou školou 

ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, tak aby nájem 

skončil ke konci školního roku 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu a výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

půjčitelem a Mateřskou školou "Sluníčko", s.r.o., se sídĺem Ševcovská 

2681/25, 760 01 Zlín, IČO 25334280, jako nájemcem a vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je nájem nebytových prostor v budově č. p. 2681, která je součástí 

pozemku p. č. st. 2735 o výměře do 157 m2 a v budově bez č.p./č.ev., která je 

součástí pozemku p. č. st. 5729 o výměře 16 m2 a výpůjčka pozemku p. č. 

645/10 o výměře 521 m2, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem provozování 

mateřské školy, za nájemné ve výši 200 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s 

výpovědní dobou 3 měsíce, tak aby smlouva byla ukončena ke konci školního 

roku 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 27 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Církevní 

základní školou a mateřskou školou ve Zlíně, se sídlem Česká 4787, 760 05 

Zlín, IČO 49157841, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem nebytových 

prostor v budově č. p. 4787, stojící na pozemku p. č. st. 7189 v k. ú. Zlín, obci 

Zlín, o výměře do 3 539 m2, ke vzdělávacím účelům, za nájemné ve výši 200,- 

Kč/m2/rok - za prostory, užívané výlučně nájemcem a ve výši 100/ Kč/m2/rok 

za prostory, užívané společně se Střední školou pedagogickou a sociální Zlín, 

s.r.o., na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, tak aby nájem skončil 

ke konci školního roku 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o pojištění mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pojistníkem a Hasičskou 

vzájemnou pojišťovnou, a.s., se sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2 , IČO 

46973451, jako pojistitelem, jejímž předmětem je pojištění 120 členů 

Jednotek dobrovolných hasičů obce pro případ úrazu zařazených v JPO 

kategorie V, s nabídkovou cenou za pojištění 108 000 Kč/rok, na dobu 

neurčitou, s pojistným obdobím 1 rok. 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka, náměstkem primátora, dojednáním dalších náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/22R/2021 schvaluje 

výpověď smlouvy č. 1200060009 o poskytování pracovnělékařských služeb, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a MUDr. Tomášem 

Moravcem, se sídlem tř. T. Bati 3705, Zlín, PSČ 76001 IČ: 71231285, jako 

poskytovatelem 

schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb mezi statutárním 

městem Zlín jako objednatelem a s EUC Klinika Zlín, a.s., se sídlem tř. T. Bati 

5135, Zlín, PSČ 76001, IČ: 60726636, jako poskytovatelem, dle přílohy 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, podpisem a podáním výpovědi původní 

smlouvy a podpisem nové smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

91/22R/2021 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k prováděcí smlouvě o dílo č. 4000211332, uzavřené 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako objednatelem a společností KERAMO D - Dohorák 

s.r.o., Zahradní 583, 768 21 Kvasice, IČO 27716104, jako zhotovitelem, jehož 

předmětem je prodloužení termínu dokončení díla do 31. 1. 2022 a současně 



 - 28 - 

úprava názvu veřejné zakázky ve znění „Úpravy divadelního sálu a zázemí na 

adrese ZŠ Dřevnická č. p. 1788 ve Zlíně“; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku smlouvy, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

92/22R/2021 souhlasí 

s uzavřením Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy města Zlína č. 4100210301 ze dne 3. 

6. 2021, uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem a Sportovními kluby Zlín, z.s., 

Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 00531944, jako příjemcem, na činnost 

sportovní organizace v roce 2021, jehož předmětem jsou změny - v posunutí 

termínu předložení vyúčtování první splátky dotace na 15.12.2021 a s tím 

související změna lhůty pro výplatu druhé splátky, a termínu konečného 

vyúčtování dotace takto:   

 

a) v čl. II. Způsob poskytnutí dotace, bod 1., kdy poskytovatel poukáže na účet 

příjemce, neinvestiční dotaci ve výši 909 000 Kč následovně:  

- 727 200 Kč k 14. 6. 2021,  

- 181 800 Kč do 15 dnů po předložení vyúčtování 1. splátky  

Příjemce je povinen vyúčtování 1. splátky předložit poskytovateli dotace 

nejpozději do 15. 12. 2021, aby mohla být poskytnuta 2. splátka. Pokud 

nepředloží vyúčtování ve výše uvedeném termínu, 2. splátka nebude 

poskytnuta.   

 

b) v čl. III. Podmínky poskytnutí dotace, bod 4., kdy příjemce předloží 

konečné vyúčtování dotace do 30. 12. 2021 formou výstupu z oddělené účetní 

evidence, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení, 

souhlasí s pověřením 

Bc. Kateřiny Francové, náměstkyně primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

93/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce “Dodávka 4 kolotočů včetně 

instalace na dětská hřiště č. 40, 95, 365, 377“ mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako 

objednatelem a MONOTREND s.r.o., se sídlem Jamné 34, 666 01 Tišnov, 

IČO: 29320313 jako zhotovitelem, za celkovou cenu 137 478,00 Kč bez DPH 

a 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy a jejím uzavřením a podpisem 

  

 

 



 - 29 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

94/22R/2021 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3400210071 na stavební práce 

"Rekonstrukce bytů v BD Středová 4786, Okružní 4699 a Družstevní 4509, 

Zlín" ze dne 10. 6. 2021 uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností 

KERAMO D - Dohorák s.r.o., se sídlem Kvasice 583, 768 21 Kvasice, IČO: 

27716104, jako zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu 

smlouvy o dodatečné stavební práce ve výši 455 800,00 Kč bez DPH a 

méněpráce ve výši 45 337,39 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí dodatku č. 

1 ke smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

95/22R/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako objednatelem a společností ellement 

architects s. r. o. se sídlem Vysoká 1027, 760 01 Zlín, IČO 05274885 jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace a 

inženýrské činnosti k provedení stavby dvojdomku na Zálešné II 1131 ve 

Zlíně, s celkovou cenou za dílo ve výši 305 000 Kč bez DPH, dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

96/22R/2021 souhlasí 

se změnou č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Zlín, Křiby 4788, příspěvkové 

organizace, IČO 71008179, dle přílohy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

97/22R/2021 souhlasí 

se změnou č. 2 Zřizovací listiny Domu dětí a mládeže ASTRA Zlín, 

příspěvkové organizace, IČO 75833514, dle přílohy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

  

  

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

99/22R/2021 schvaluje 

odměny v souladu s ustanovením § 134, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce, ve znění pozdějších předpisů, těmto ředitelům škol, školských zařízení, 

Linky SOS Zlín a zástupcům statutárního orgánu škol - zřizovaných 

statutárním městem Zlínem: Mgr. Janě Kříčkové, Mgr. Ireně Šlesingerové, 

Mgr. Karin Frýdlové, Mgr. Milanu Alexovi, Mgr. Jaroslavě Müllerové, Ph.D., 



 - 30 - 

Mgr. Miroslavu Nejezchlebovi, PaedDr. Zdeňce Jančíkové, Ph.D., Mgr. Aleně 

Grajciarové, Mgr. Lubomíru Klátilovi, Mgr. Ivaně Rejzkové, Mgr. Zdeňku 

Mikoškovi, Mgr. Pavlu Dvořákovi, Mgr. Petru Janečkovi, Mgr. Haně 

Kadlčákové, Bc. Haně Pröschlové, Bc. Marku Havelkovi, Věře Králíkové, 

Radce Šindelkové, Mgr. Lívii Popeskové, Bc. Miroslavě Nowakové, Mgr. 

Zuzaně Malaníkové, Jitce Gottfriedové, Jitce Šťastné, Mgr. Ivaně Scharfové, 

Mgr. Martě Ševčíkové, Mgr. Bc. Lucii Kladníčkové Dudové, Mgr. Petře 

Zapletalové, PhDr. Ivaně Vymětalové, Luďce Marcaníkové, Mgr. Jaroslavě 

Kvasničkové, Bc. Jarmile Řezníčkové, Olze Leicmanové, Mgr. Zdeňce 

Poláškové, Martině Juřičkové, Mgr. Davidu Bělůnkovi, Mgr. Janě Moučkové, 

Bc. Ivaně Vladíkové, Blance Kalendové a Mgr. Ireně Majtnerové, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

100/22R/2021 ruší 

usnesení č. 81/18R/2021 ze dne 27. 9. 2021 ve znění: "Rada města Zlína: 

schvaluje změnu kapacity Mateřské školy Zlín, tř. Svobody 835, příspěvkové 

organizace, IČO 71 00 77 41, v mimořádném termínu, z původních 129 dětí 

na 109 dětí, s účinností co nejdříve možnou", 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

101/22R/2021 schvaluje 

změnu účelu použití finančních prostředků ve výši 15 000,00 Kč, které jsou 

schváleny v rozpočtu statutárního města Zlína k použití v roce 2021 na 

poskytování věcných vánočních darů osobám ohroženým sociálním 

vyloučením dle usnesení č. 57/17R/2018 z 10. 9. 2018, na jejich použití v r. 

2021 na poskytování věcných darů osobám ohroženým sociálním vyloučením 

dle usnesení č. 91/18R/2018 z 24. 9. 2018. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

102/22R/2021 schvaluje 

udělení ocenění "Zlínský anděl" za rok 2021 paní Yvoně Piňosové a slečně 

Barboře Chudárkové. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

103/22R/2021 schvaluje 

s účinností od 10.12.2021 změnu Organizačního řádu Magistrátu města Zlína, 

přílohy č. 1 "Organizační schéma MMZ" spočívající ve:   

 

1. zřízení 5 dočasných pracovních míst pro výkon časově omezených činností, 

a to:   

a) 2 pracovních míst "koordinátor projektů ITI" v oddělení koordinace 

projektů,  

b) 1 pracovního místa "manažer projektu MAP III" v Odboru školství a sportu, 

přímo podřízeném vedoucímu tohoto odboru,  

c) 2 pracovních místa "administrativa" v Odboru kancelář tajemníka, oddělení 

vnitřních služeb,   

 

2. změně názvu:   

a) 1 pracovního místa "projektový manažer" v oddělení koordinace projektů 

na "finanční manažer ITI",  



 - 31 - 

b) 1 pracovního místa "referent vnitřních služeb" v Odboru kancelář 

tajemníka, oddělení vnitřních služeb na "ekonomka, asistentka",   

 

3. přesunu:   

1 pracovního místa "ekonomka, asistentka" v Odboru kancelář tajemníka, 

oddělení vnitřních služeb na pozici přímo podřízenou vedoucímu tohoto 

odboru. 

stanovuje 

stanovuje  

s účinností od 10.12.2021 celkový počet zaměstnanců zařazených v 

Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 556, při maximálním 

celkovém počtu pracovních úvazků 553,8, 

pověřuje 

Mgr. Tomáše Langa, tajemníka Magistrátu města Zlína: 1. zajištěním realizace 

uvedené organizační změny, včetně souvisejících pracovněprávních 

záležitostí, 2. stanovováním velikostí pracovních úvazků na jednotlivých 

pracovních místech organizační struktury Magistrátu města Zlína, dle 

aktuálních provozních potřeb a v rámci výše stanoveného maximálního 

celkového počtu pracovních úvazků. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

104/22R/2021 souhlasí 

se zastupováním statutárního města Zlína v Komisi pro bydlení Předsednictva 

Svazu měst a obcí České republiky se sídlem 5. května 1640/65, 140 00 Praha 

4, IČO: 63113074, pro volební období 2018 - 2022, a to paní Mgr. Lenkou 

Kováříkovou, vedoucí oddělení správy bytových domů, Odbor majetkové 

správy Magistrátu města Zlína, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

105/22R/2021 souhlasí 

a) se stanovením paušální částky ve výši 290 Kč/hod., která se použije pro 

výpočet náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněného člena Zastupitelstva města Zlína, který je podnikající fyzickou 

osobou nebo osobou provozující jinou samostatně výdělečnou činnost, a to 

pro kalendářní rok 2022,   

b) se stanovením nejvyšší částky ve výši 9.000 Kč/kalendářní měsíc, kterou 

lze poskytnout jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněného člena Zastupitelstva města Zlína, který je podnikající fyzickou 

osobou nebo osobou provozující jinou samostatně výdělečnou činnost, a to 

pro kalendářní rok 2022, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

106/22R/2021 schvaluje 

směrnici pro tvorbu materiálů předkládaných RMZ a ZMZ, dle přílohy 

  

 



 - 32 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

107/22R/2021 bere na vědomí 

termíny zasedání Rady města Zlína v roce 2022:  

1. RMZ - 10. 1.  

2. RMZ - 24. 1.  

3. RMZ - 14. 2.  

4. RMZ - 28. 2.  

5. RMZ - 14. 3.  

6. RMZ - 28. 3.  

7. RMZ - 11. 4.  

8. RMZ - 25. 4.  

9. RMZ -   9. 5.  

10. RMZ - 23. 5.  

11. RMZ -   6. 6.  

12. RMZ - 20. 6.  

13. RMZ -   4. 7.  

14. RMZ - 18. 7.  

15. RMZ -   8. 8.  

16. RMZ - 22. 8.  

17. RMZ -   5. 9.  

18. RMZ - 19. 9.  

19. RMZ -   3. 10.  

20. RMZ - 17. 10.  

21. RMZ - 31. 10.  

22. RMZ - 14. 11.  

23. RMZ - 28. 11.  

24. RMZ - 12. 12. 

bere na vědomí 

termíny zasedání Zastupitelstva města Zlína v roce 2022:  

23. ZMZ -   3. 2.  

24. ZMZ - 31. 3.  

25. ZMZ - 28. 4.  

26. ZMZ - 23. 6.  

27. ZMZ  -  8. 9.   

předpokládaný termín ustavujícího zasedání: 3. 11.  

předpokládaný termín 1. řádného zasedání: 8. 12. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

108/22R/2021 souhlasí 

s názvy ulic a ostatních veřejných prostranství:  

- k. ú. Příluky u Zlína - "Ohradní",  

- k. ú. Příluky u Zlína - "Na Vrcholku",  

- k. ú. Příluky u Zlína - "Boněcko III",  

- k. ú. Štípa - "Jarní", "Letní", "Podzimní", Zimní",   

s účinností ode dne schválení a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  



 - 33 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

109/22R/2021 schvaluje 

změnu č.4  Statutu Fondu kulturních a sociálních potřeb, dle přílohy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

110/22R/2021 souhlasí 

1. se zrušením aktuálního znění Statutu Sociálního fondu statutárního města 

Zlína, schváleného Zastupitelstvem města Zlína dne 2. 11. 2017, č. usnesení 

35/21Z/2017,   

2. se schválením nového znění Statutu Sociálního fondu statutárního města 

Zlína, dle přílohy č. 1 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

111/22R/2021 souhlasí 

1. se zrušením aktuálního znění Pravidel pro poskytování dotací ze Sociálního 

fondu statutárního města Zlína, schváleného Zastupitelstvem města Zlína dne 

10. 12. 2020, č. usnesení 38/15Z/2019,   

2. se schválením nového znění Pravidel pro poskytování dotací ze Sociálního 

fondu statutárního města Zlína, dle přílohy č. 1, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

112/22R/2021 souhlasí 

1. se zrušením aktuálního znění Pravidel pro poskytování dotací z Fondu pro-

rodinných aktivit statutárního města Zlína, schváleného Zastupitelstvem 

města Zlína dne 12. 12. 2019, č. usnesení 58/18Z/2019,   

2. se schválením nového znění Pravidel pro poskytování dotací z Fondu pro-

rodinných aktivit statutárního města Zlína, dle přílohy č. 1 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

113/22R/2021 schvaluje 

pro konání akce "Rozsvěcení vánočního stromu v místní části Lhotka" a to v 

parku, ve středu místní části Lhotky dne 27.11.2021 od 17:00 do 22:00 hodin, 

pro pořadatele Komise místní části Lhotka, Chlum:   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004, o sportovních a 

kulturních podnicích, ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na 

jiném místě než na veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle 

čl. IV odst.1, p. č. 35 k. ú. Lhotka u Zlína;   

2. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 2/2011, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích, ve znění 

pozdějších novelizací umožňující konzumaci alkoholických nápojů na 

konkrétním veřejném prostranství, po vymezenou dobu u příležitosti konání 

konkrétní akce podle čl. 4 odst. 2 písm. a~ 

  

 



 - 34 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

114/22R/2021 schvaluje 

pro konání akce "Vánoční mini trh u Obchodního domu Zlín" a to v prostorách 

náměstí Práce ve dnech 25.11.2021 až 09.01.2022, pro pořadatele PRIOR 

Zlín, s.r.o. náměstí Práce 2523, 760 01 Zlín, IČO: 29230349 :   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004, o sportovních a 

kulturních podnicích, ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na 

jiném místě než na veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle 

čl. IV odst.1, p. č. 1109/1, 1109/178, 4613 k. ú. Zlín;   

2. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 2/2011, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích, ve znění 

pozdějších novelizací umožňující konzumaci alkoholických nápojů na 

konkrétním veřejném prostranství, po vymezenou dobu u příležitosti konání 

konkrétní akce podle čl. 4~ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

115/22R/2021 nesouhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem:  

, 171000 Kč, scénář s pracovním názvem Zvuk slunečních 

hodin 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

116/22R/2021 zamítá 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína žadateli  

 50000 Kč, scénář s pracovním názvem Ptáci 

na kolejích: Kos v kleci 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

117/22R/2021 zamítá 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína: 

, 50000 Kč, scénář s pracovním názvem 

Hledání ztraceného ráje cestami tónů Vítězslava Nováka 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

118/22R/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: 

 31000 Kč, scénář s pracovním názvem Vedle sebe 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

119/22R/2021 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: 

 99225 Kč, scénář s pracovním názvem Království šrotu 



 - 35 - 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Ing. et Ing. Jiřího Korce, 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením  

a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

120/22R/2021 souhlasí 

s poskytnutím dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: S - Media, a. s., (IČ: 25562215), 60000 

Kč, scénář s pracovním názvem Krizí proti krizi 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Ing. et Ing. Jiřího Korce, 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením  

a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

121/22R/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem: Cinebonbon, s. r. o. (IČ: 05047358), 

49000 Kč, scénář s pracovním názvem JÁMA 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

122/22R/2021 bere na vědomí 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Štípa, Prštné, U Majáku  

a Filmové ateliéry a Malenovice dle důvodové zprávy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí, 

souhlasí 

se změnou jmenovitého složení Komise místní části Štípa a Prštné dle 

důvodové zprávy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

123/22R/2021 souhlasí 

s navrženým zněním dokumentu Strategie rozvoje statutárního města Zlína do 

roku 2030 - ZLÍN 2030 v členění na část A - Hlavní dokument a část B - 

Analytická část dle příloh č. 1 a 2 a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína schválit znění dokumentu Strategie rozvoje 

statutárního města Zlína do roku 2030 - ZLÍN 2030 v členění na část A - 

Hlavní dokument a část B - Analytická část dle příloh č. 1 a 2. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

124/22R/2021 ruší 

původní zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

"Regenerace ploch Kamenec - rybník Malenovice", zahájené uveřejněním 



 - 36 - 

výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele dne 26. 10. 2021, a to v souladu 

s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, 

schvaluje 

nové zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní 

veřejnou zakázku na stavební práce "Regenerace ploch Kamenec - rybník 

Malenovice" 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, realizací některých úkonů v 

zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech, realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:  

č l e n o v é:   

RNDr. Bedřich Landsfeld, náměstek primátora  

Radek Klepal, Odbor životního prostředí a zemědělství  

Vladimíra Pavlovová, Odbor životního prostředí a zemědělství  

Marie Kunstová, Odbor právní   

n á h r a d n í c i:   

Mgr. Pavel Stojar, náměstek primátora  

Lenka Kozubík Pechová, Odbor životního prostředí a zemědělství  

Martina Vašátková, Odbor životního prostředí a zemědělství  

Romana Červíková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

125/22R/2021 souhlasí 

s výstupem značkové strategie města Zlína a jejím naplňováním v rámci 

komunikace. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

126/22R/2021 schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín a Filharmonií Bohuslava Martinů, o. p. 

s., IČO: 27673286, sídlem nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, jejímž 

předmětem je zajištění distribuce 300 ks reklamních 2CD - Má vlast a 

Novosvětská Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., dle zdůvodnění tohoto 

materiálu, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím podpisem a uzavřením. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

127/22R/2021 bere na vědomí 

zrušení kulturního a doprovodného programu v rámci akce Adventní Zlín 



 - 37 - 

2021 v rozsahu dle aktuálních mimořádných opatřeních s ohledem na 

epidemiologickou situaci, 

schvaluje 

snížení nájemného o 25% z vysoutěžené ceny pronájmu prodejních stánků dle 

výsledků elektronické aukce na „Pronájem celodřevěných prodejních stánků 

na akci Adventní Zlín 2021", jejíž výsledky jsou v příloze č. 1 a příloze č. 2 

tohoto materiálu, 

pověřuje 

Odbor tiskový a cestovního ruchu - oddělení cestovního ruchu uzavřením a 

podpisem dodatků smluv o pronájmu prodejních stánků dle výsledků 

elektronické aukce na „Pronájem celodřevěných prodejních stánků na akci 

Adventní Zlín 2021", přičemž předmětem těchto dodatků bude u každé z 

předmětných smluv snížení nájemného o 25% z vysoutěžené ceny. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

128/22R/2021 schvaluje 

uzavření pojistné smlouvy v souvislosti s pořádáním akce "Adventní Zlín 

2021" mezi statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, jako pojistníkem, a ČSOB Pojišťovnou, a.s., členem holdingu 

ČSOB, IČO: 45534306, sídlem Masarykovo nám. 1458, 532 18 Pardubice, 

jako pojistitelem za cenu do 6 000 Kč, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora dojednáním všech náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

129/22R/2021 souhlasí 

1. se zřízením právnické osoby s názvem Živý Zlín – kulturní a kreativní 

centrum, příspěvková organizace, sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín (dále 

jen „příspěvková organizace“), s účinností ke dni 1. 1. 2022, 2 

2. . se zněním zřizovací listiny příspěvkové organizace, dle přílohy, 3. se 

zrušením organizační složky statutárního města Zlína s názvem Živý 

Zlín – kulturní agentura, sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín (dále jen 

„organizační složka“), s účinností ke dni 31. 1. 2022, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení, 

schvaluje 

1. převod veškeré činnosti organizační složky na příspěvkovou organizaci a 

přechod práv a povinností z pracovněprávních  vztahů všech zaměstnanců 

zařazených do organizační složky na příspěvkovou organizaci,  

2. svěření veškerého movitého majetku statutárního města Zlína, se kterým 

bude organizační složka hospodařit k okamžiku svého zrušení, příspěvkové 

organizaci,    

vše s účinností od 1. 2. 2022, vše za podmínky, že bude Zastupitelstvem města 

Zlína schválen s účinností ke dni 1. 1. 2022 vznik příspěvkové organizace, 

pověřuje 

Mgr. Tomáše Langa, tajemníka Magistrátu města Zlína, zajištěním a realizací 

všech úkonů a jednání souvisejících s přechodem práv a povinností z 

pracovněprávních vztahů zaměstnanců zařazených do organizační složky na 

příspěvkovou organizaci, 



 - 38 - 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, zajištěním  

a realizací všech ostatních úkonů a jednání souvisejících s převodem činnosti 

organizační složky na příspěvkovou organizaci. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec,  

primátor 

 

RNDr. Bedřich Landsfeld,  

náměstek primátora 

 

 
v.r. v.r.


